
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia Mortuaria – Gestione
giuridica del Personale

Determinazione n. 226 del 19/09/2022
Proposta di settore n. 31 del 16/09/2022

Oggetto: ASSUNZIONE DI UNA FIGURA PROFESSIONALE EX ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000 - A
TEMPO DETERMINATO E PART-TIME (30 ORE SETTIMANALI) NELL AREA TECNICA, PER LE ATTIVITA’
INERENTI L’ATTUAZIONE DEL PNRR (PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA) NELLE SUE DIVERSE
FASI. APPROVAZIONE AVVISO, INDIZIONE SELEZIONE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale N° 1 del 03.01.2022, con il quale la Dr.ssa Rita Cadau, funzionario del comune di

Fonni, è stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa – Servizi Demografici e Polizia Mortuaria - Affari

Generali e Legali – Personale/Giuridico;

RICHIAMATE la deliberazione di G.C. n. 13 del 07.03.2022, la deliberazione di G.C. n. 62 del 02.09.2022 con le

quali è stato rispettivamente approvato e modificato il Piano triennale del fabbisogno del personale 2022/2024 e

Piano assunzioni per l’annualità 2022 e la deliberazione di G.C. n. 65 del 13.09.2022 con la quale sono state

apportate le opportune variazione di bilancio e le conseguenti coperture finanziarie;

TENUTO CONTO CHE nel precitato Piano triennale del fabbisogno del personale 2022/2024 e Piano assunzioni

per l’annualità 2022 la Giunta Comunale ha stabilito la copertura di n. 1 posto Cat. D1 a tempo determinato e part-

time, per trenta ore settimanali, ex art. 110 comma 1 D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii) da assegnare all’Ufficio

tecnico al fine di supportare l’ Area nelle attività inerenti l’attuazione del (PNRR) Piano Nazionale di Ripresa e

Resilienza nelle sue diverse fasi;

PRESO ATTO dell’indicazione della Giunta a procedere con urgenza all’ assunzione della predetta figura

professionale di categoria D che vanti comprovata professionalità e attitudini tali da consentire supporto alle

attività necessarie all’attuazione del (PNRR) Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza;

PRECISATO che, come previsto dal nuovo testo dell’articolo 110, comma 1, “gli incarichi a contratto di cui al

presente comma sono conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti interessati, il

possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto dell'incarico”;

RITENUTO, pertanto, in esecuzione delle precitate deliberazioni di G.C. e delle indicazioni ricevuto dall’organo

esecutivo, di dover dar corso alle necessarie procedure volte a selezionare e assumere per il tramite di una

selezione pubblica ex art. 110, comma 1 del TUEL, una figura professionale di categoria D, posizione economica



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

D1, Istruttore Direttivo Tecnico, a tempo determinato, fino allo scadere del mandato del Sindaco e part-time, per

trenta ore settimanali;

PRECISATO, in particolare, che al dipendente verrà corrisposta una retribuzione mensile lorda spettante ai

dipendenti a tempo parziale (30 ore settimanali), inquadrati in Categoria D, Posizione Economica D1;

RAVVISATA, altresì, la necessità di disporre l’assunzione del necessario impegno di spesa per il presente e i futuri

esercizi finanziari, demandando, pertanto, all’Ufficio Bilancio la previsione della spesa e l’iscrizione della stessa

nei pertinenti interventi e capitoli di spesa;

VISTO l’allegato avviso pubblico (all. A), nel quale sono contenute le modalità, le condizioni e le norme per la

partecipazione alla selezione da parte dei professionisti interessati all’assegnazione dell’incarico;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 101/11

e modificato da ultimo con delibera di G.C. n. 68 del 07.08.2020;

- il Regolamento di contabilità;

- il Regolamento comunale sui controlli interni;

- il DUP 2022/2024 approvato con delibera C.C. n. 9 del 29.03.2022;

- il Bilancio per l'esercizio finanziario 2022/2024 approvato con delibera C.C. n. 10 del 29.03.2022;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 approvato con delibera di G. C. n.36 del 17.06.2022;

- il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23

giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,

n. 42”;

- il D.Lgs n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria

(all. 4/2).

DETERMINA

1. di attivare, per le motivazioni riportate in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente

atto, la procedura idoneativa, con eventuale colloquio, ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1, del

D.Lgs. 267/2000, per l’assunzione a tempo determinato, fino allo scadere del mandato del Sindaco, e part-

time (30 ore settimanali) di n. 1 unità di personale - ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO- CAT. D

Posizione Economica D1;

2. di approvare, l’avviso di selezione pubblica (all.A), il relativo schema di domanda (all.B), nonché il

modello di dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità, (all. C) tutti allegati

alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

3. di procedere all’assunzione del necessario impegno di spesa per il pagamento della retribuzione spettante

al dipendente, alla quale verranno corrisposti gli emolumenti dovuti ai dipendenti a tempo parziale (30 ore

settimanali) inquadrati in categoria D, posizione economica D1;

4. di impegnare la spesa necessaria per il corrente anno 2022, con decorrenza, presumibilmente, dal 10

ottobre 2022, e di disporre l’assunzione del necessario impegno di spesa per i futuri esercizi finanziari, fino



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

a fine mandato del Sindaco pro tempore, demandando, pertanto, all’Ufficio Bilancio la previsione della

spesa nei Bilanci di Previsione dei futuri esercizi finanziari e l’iscrizione della stessa nei pertinenti capitoli

di spesa;

5. di precisare che l’assunzione in servizio dell’Istruttore Direttivo Tecnico decorrerà dalla data di stipula del

contratto individuale di lavoro;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.

147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm;

7. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi di quanto previsto dall'art. 151, comma 4, del D. Lgs.

n. 267 del 18.8.2000 e ss. mm.;

8. di stabilire che il suddetto bando di selezione sia pubblicato all’albo pretorio on-line e sul Sito Internet del

Comune, su "Amministrazione Trasparente" - sezione "Bandi di Concorso" – sottosezione “Bandi di

Concorso";

9. di dare atto che il Responsabile del Procedimento relativo al presente provvedimento è la dr.ssa Anna

Maria Coccollone e che è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di

conflitto anche potenziale con interessi personali del Responsabile di Servizio e di procedimento;

10. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo di cui all’art. 147 bis comma 1

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine a regolarità, legittimità e

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore;

11. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi

del D.Lgs. n. 33/2013;

12. di trasmettere il presente atto all’Albo Pretorio per la pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Coccollone Anna Maria Cadau Rita



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 19/09/2022

Il Responsabile del Servizio
Cadau Rita

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 19/09/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2022-09-19T11:05:40+0200
	CARTA MARIO


		2022-09-23T12:52:04+0200
	CADAU RITA 8abfdefe4dd6679515b0a11830189c98ea4e3160




